
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

05.10.2021 № 437/01-08

Об утверждении состава 
муниципальных рабочих групп по 
разработке методов сбора и 
обработки информации и 
мониторинга показателей 
муниципальной программы 
«Реализация механизмов управления 
качеством образования в 
Лысьвенском городском округе»

В целях разработки мониторинга показателей, методов сбора и обработки 
информации в рамках реализации подпрограмм муниципальной программы 
«Реализация механизмов управления качеством образования в Лысьвенском 
городском округе», для обеспечения эффективного управления качеством 
образования на муниципальном уровне, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемые составы рабочих групп.
2. Руководителям муниципальных рабочих групп разработать:
2.1. методы сбора и обработки информации до 21 октября 2021 года;
2.2. мониторинг показателей к 19.11.2021;
3. Управлению образования обеспечить утверждение разработанных 

материалов.
4. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» К.В. Малаховой обеспечить 

своевременное размещение материалов на сайте.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

' /ч/ \
т, № УПРАВЛЕНибта^ тл л ттт
И. о .начальника управления !1|1| ОБРАЗОВАНИЯ ®г// И.А.Шепшина



Приложение к приказу 
начальника управления образования 
№ 437/01-08 от 05.10.2021

СОСТАВЫ РАБОЧИХ ГРУПП

I. Оценка качества подготовки обучающихся
1 Горошникова Галина Леонидовна Управление образования, 

начальник отдела
Руководитель группы

2 Масагутова Галина Михайловна МБОУ «СОШ № 6», 
заместитель директора

3 Ужегова Светлана Валерьевна МБОУ «СОШ № 7», 
заместитель директора

И.Работа со школами с низкими результатами и/или школами, функционирующими в 
неблагоприятных условиях

1 Воронова Татьяна Геннадьевна Управление образования, 
консультант

Руководитель группы

2 Тарасова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 16 с 
УИОП», заместитель 

директора
3 Гайсина Наталия Михайловна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

заместитель директора
[II. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей и молодёжи

1 Волкова Инна Александровна Управление образования, 
главный специалист

Руководитель группы

2 Аскарова Ильза Григорьевна Управление образования, 
главный специалист

3 Нефёдова Елена Владимировна МБУДО «ДД(Ю)Т», зав. 
отделом

ГУ.Работа по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
1 Шатова Наталья Ивановна МБУДО «ДД(Ю)Т», 

директор
Руководитель группы

2 Мерзлякова Наталья Викторовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель ГМФ

3 Федотова Любовь Николаевна МБУДО «ДД(Ю)Т», 
заместитель директора

4 Кандакова Татьяна Вячеславовна МАОУ «СОШ № 3», 
директор

V. Мониторинг эффективности руководителей всех образовательных организаций
1 Каминская Инна Ринатовна Управление образования, 

консультант
Руководитель группы

2 Малахова Кристина Владимировна МАУ ДПО «ЦНМО»
3 Селиванова Наталья Леонидовна МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

директор
4 Ентальцева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП», директор
5 Воецкова Г алина Алексеевна МБДОУ «Детский сад № 38», 

директор
VI. Мониторинг качества дополнительного профессионального образования педагогических 

работников
1 Черепанова Татьяна Александровна МАУ ДПО «ЦНМО», 

старший методист
Руководитель группы

2 Котова Елена Игоревна МАУ ДПО «ЦНМО», 
старший методист

3 Плесовских Олеся Сергеевна МАУ ДПО «ЦНМО»,



методист
4 Бондаренко Людмила Вениаминовна МАУ ДПО «ЦНМО», 

методист
5 Каминская Инна Ринатовна Управление образования, 

консультант
VII. Организация воспитания и социализации обучающихся

1 Железнова Надежда Филипповна Управление образования, 
начальник отдела

Руководитель группы

2 Липатникова Елена Михайловна МАОУ «Лицей 
«ВЕКТОРиЯ», учитель

3 Шарипова Ирина Петровна МБОУ «СОШ № 7», учитель
4 Тарасова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 16 с 

УИОП», заместитель 
директора

5 Малахова Кристина Владимировна МАУ ДПО «ЦНМО», 
директор

УШ.Система мониторинга качества дошкольного образования
1 Карева Елена Александровна Управление образования, 

начальник отдела
Руководитель группы

2 Долгих Наталья Петровна МАДОУ «Детский сад № 
26», директор

3 Каримова Гульчечек Фаатовна МБДОУ «Детский сад № 11», 
старший воспитатель

4 Мехрякова Светлана Александровна МБДОУ «Детский сад № 17», 
старший воспитатель

5 Бурдакова Елена Владимировна МАДОУ «Детский сад № 
27», старший воспитатель

6 Ваулева Анастасия Викторовна МАДОУ «ЦРР-детский сад 
№ 21», старший воспитатель

7 Панькова Ольга Владимировна МАДОУ «Детский сад №
3 9»,педагог-психолог

8 Патракова Оксана Владимировна МБДОУ «Детский сад № 38», 
социальный педагог


